
TEMATICKÉ OKRUHY PŘÍRODOPIS 6. ročník  

(týden 14.4.-17.4.) 

Ahoj šesťáci. 

Doufám, že jste si prodloužené volno a Velikonoce užili a stačili jste načerpat dostatek 

energie na další týden vzdělávání na dálku. Na tento týden máme v plánu úvod do poslední 

skupiny členovců – HMYZ. Téma hmyz je velmi široké a budeme s ním pracovat až do konce 

školního roku. Vaším úkolem bude si látku přečíst v učebnici a já vám v pátek pošlu zase 

poznámky. 

Pro tento týden přidávám ještě opakování na téma korýši. Pracovní list vyplňte (čitelně) a 

pošlete na nemejcova@zskasejovice.cz do 17.4. (na pozdější odevzdání nebude brán 

zřetel, nenechávejte si to na poslední chvíli). 

 

                                                                                 S pozdravem  

                                                                                                     Eva Němejcová 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRACOVNÍ LIST KORÝŠI 

(přírodopis 6. ročník) 
 
 

 

1/   Která látka zpevňuje krunýř raka?  

 

 

2/   Čím rak dýchá?                    

 

 

3/   Kteří korýši jsou součástí planktonu?  

 

 

4/   Patří skupina korýšů, jejichž zástupcem je např. rak říční, mezi členovce-  

    a/ ano  

    b/ ne  

    Zdůvodni - ___________________________________________ 

 

 

5/ Popiš vnější stavbu raka říčního.  

 (zadeček, hlavohruď, kráčivé končetiny, klepeta, oko, tykadla)  

 

 
 


